
Institutional clients  
(Clients other than natural persons, in particular civil partnerships, legal persons, 
commercial partnerships and entities without legal personality)  
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Additional information 
 
Alior Bank SA as the distributor of participation units in a collective investment institutions is entitled to transfer the data contained in this 
statement, as well as information about detection of indicia causing doubts on the credibility of the statement, to the collective investment 
institutions whose participation units have been or will be, in the future, handled on the basis of Client’s orders or instructions submitted in Alior 
Bank SA,  as well as to a providers of services of maintaining a register of participants to these institutions. The purpose of the transfer of the 
above-mentioned data, is the fulfilment of the obligations arising from FATCA legislation and CRS legislation for the collective investment 
institutions in the scope of determination of a tax residence of customers of these institutions, including the identification of customers being a 
taxpayers of the United States. 
 

1. The data administrator is Alior Bank Spółka Akcyjna with its registered office in Warsaw, Łopuszańska 38D Street, 02-232 Warsaw 
(hereinafter: „Alior Bank SA”), registered in the District Court for the Capital City of Warsaw in Warsaw, XIII Division of the National Court 
Registry under numbers KRS 0000305178, NIP 1070010731, REGON 141387142. 

2. Indication of tax residence other than Poland in Part I or Part III of this declaration or choosing the "Specified .American Person" status 
imposes on Alior Bank SA reporting obligations for the transmission to the authorities of the state tax administration indicated in Part I 
or III of this statement or the United States (through the tax authorities of the Republic of Poland) the details of the account and its 
Holder, required by the law. 

3. Alior Bank SA is obliged to verify the credibility of the declaration. In case of identifying any evidence that questions the credibility of the 
declaration, Alior Bank SA is obliged to fulfill the reporting obligations referred to in the point 1 above. In order to verify the reliability of 
the declaration, Alior Bank SA may request for additional documents necessary for the verification process. 

4. If the status indicated in the declaration changes, the client is obliged to file another declaration in accordance with the new factual and 
legal circumstances within 30 days from the day on which the change of circumstances has taken place. 

5. Declaration can be submitted only by an authorised person. 

6.   I declare to provide the persons indicated in part II of the Declaration with the below information clause: 

INFORMATION ON THE PERSONAL DATA CONTROLLER, RIGHTS AND LEGAL GROUND APPLICABLE TO DATA SUBJECTS 
WHOSE DATA ARE PROCESSED BY ALIOR BANK S.A.  

Alior Bank S.A. (Bank) with its registered office in Warsaw, ul. Łopuszańska 38D, 02-232 Warsaw is the personal data controller.  
In all matters related to the protection of personal data at the Bank, please contact the Data Protection Officer at the dedicated e-mail 
address: iod@alior.pl. 
In addition, contacting the Bank is possible: 

1) at Bank Establishments, 
2) by phone at the Contact Center (19 502 or 12 370 70 00), 
3) via the Online Banking System (upon logging in), 
4) by mail sent to the correspondence address of the Bank: Alior Bank S.A., ul. Postępu 18B, 02-676 Warszawa 

 
Purposes of and legal basis for processing the data 

 
The Bank will process your data to implement the obligations of Alior Bank SA in the scope of defining the tax residence of Clients of Alior 
Bank SA, including the identification of clients who are taxpayers of United States, according to the Agreement of 7 October 2014 between 
the Government of the United States of America and the Government of Republic of Poland to Improve International Tax Compliance and 
to Implement FATCA and the Act of 9 March 2017 on international exchange of fiscal information.   

 
 

The period of data storage 
The Bank will process your personal data for the duration of the agreement with the Bank, and thereafter as long as required under 
applicable legal regulations or legitimate interest of the Bank. Specific storage periods are envisaged in the provisions of Banking law and 
legal provisions concerning taxes, civil law, accounting, counteracting money laundering and terrorist financing. 

 
Categories of data recipients 
The Bank may make the personal data available only to entities authorised to receive them on the basis of legal provisions, in particular 
Articles 104-106 d of the Banking Law Act of 29 August 1997. In addition, your personal data, pursuant to Article 6a of the Banking Law 
Act, may be transferred to entities processing personal data upon the request of controllers, including but not limited to IT services providers. 
Moreover, the Bank may transfer your data to entities processing them for the purpose of debt collection or to marketing agencies, whereas 
such entities process the data only on the basis of an agreement with the controller, and the transfer of the data is covered by safety 
measures and the supervision of the Bank acting as the data controller. 

 
 

Rights of data subjects 
You have the right to access your personal data and the right to rectify and erase the data or to restrict their processing. To the extent to 
which the legitimate interest of the controller constitutes the legal basis for the processing of your personal data, you have the right to object 
to the processing of your personal data. To the extent to which your personal data are processed for the purpose of the execution and 
performance of an agreement or on the basis of a consent, you have the right to transfer the data, i.e. to receive from the controller your 
personal data in a structured, commonly used, machine-readable format. In order to exercise the aforementioned rights, please contact the 
data controller or the Data Protection Officer by using the above-specified contact details. 
You have the right to lodge a complaint with a supervisory authority involved in personal data protection. 

 
Information on the requirement to provide data  
To the extent to which your personal data are processed for the purpose of the execution and performance of an agreement, provision of 
the data is necessary to execute the agreement. Provision of personal data is voluntary, however the execution and performance of an 
agreement is not possible without providing the data. Provision of personal data for marketing purposes is voluntary.  
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I. The definitions of the categories of institutions for the purposes of the Act of 9 March 2017 on international exchange of fiscal 
information (hereinafter: the “CRS Act”)  and the agreement of 7 October 2014 between the Government of the United States of 
America and the Government of the Republic of Poland to Improve International Tax Compliance and to Implement FATCA  
(hereinafter: the “Agreement”):           

1. Tax residency  

Tax residency of the specified country  should be understood as being liable to tax on worldwide income in this country and in accordance 
with the provisions of its national law of the place of residence, registered office, effective management or any other criterion of a similar 
nature. The national law of other countries may provide different conditions for the formation of tax residence in these countries. 
Residency for tax purposes should be determined according to the relevant provisions of the agreements on avoidance of double 
taxation. 

In the case of an entity who does not have the tax residence (i.e. a partnership of commercial law not being a taxpayer according to CIT 
regulations), as the country of residence should be indicated the country from which the entity is effectively managed, the country under  
the laws of which it was established or the country in which it is subject to financial supervision. 

In rare cases it is possible to have more than one tax residence. In such a situation, please provide us with the information about all 
countries which the account holder or the beneficial owner is the resident in.  

In case of doubts in determining the tax residence we recommend to contact your tax advisor.  

2. Specified U.S. Person (American taxpayer for the purpose of FATCA) 

A company or other entity established in the United States or entity acting under the laws of the United States with the exception of the 
categories stipulated as U.S Person other than the Specified U.S. Person described in Part I, point 3 below. 

3. U.S. Person other than a Specified U.S. Person. 

An entity that meets the indicia listed in the point 2 above (has its registered office in the United States of America), which at the same 
belongs to the one of the following categories:  

1) an entity traded on a securities market or related with such an entity, 

2) a US bank, 

3) an organization exempt from taxation under the regulations of the USA, 

4) the subject of a federal or state government, 

5) an American investment company, 

6) a dealer in securities or broker, 

7) a trust fund  
 

4. Registered Deemed Compliant or Participating Financial Institution  

A financial institution (i.e. bank, insurance company offering investment products, brokerage, investment fund or entity engaged in the 
storage of assets) in a country that has signed the IGA (Agreement with the Government of the United States legislation implementing 
FATCA) and is complying with FATCA regulations. Category above includes also Polish financial institutions registered on the Internal 
Revenue Service (IRS) portal. 

Category above includes also financial institution, which holds the current applicable civil law contract for the implementation of FATCA 
regulations of the Internal Revenue Service.  

5. Non-Participating Financial Institution 

A Financial Institution that does not comply with the FATCA regulations ie. a financial institution not falling within any of the categories 
mentioned in point. 3 and 4 above and 6 below.  

6. Certified Deemed Compliant 

A group of financial institutions exempt from obligations under FATCA and not obliged to register on the IRS portal, which includes the 
following categories: 

1) Financial Institutions with a local client base,  
2) Local Banks, 
3) Financial Institutions offering low-value accounts, 
4) Qualified Credit Card Issuers, 
5) Investment Advisors, 
6) entities being an Investment Entity within the meaning of FATCA, satisfying the requirements provided for in the Appendix II to the 

Agreement. 

Detailed definitions of the above-mentioned categories of entities are indicated in the Annex II of the Agreement. 

 

7. Active Non-Financial Foreign Entity – a corporation the stock of which is regularly traded on an established securities market 
or a corporation which is a related entity of such a corporation 

 
Category above includes: the entity whose shares are the subject of regular trading on one or more recognized securities markets, 
the company related to the company referred to in paragraph 1 above. 

 

8. Active Non-Financial Foreign Entity – a Governmental Entity, an International Organization, a Central Bank 

 
Category above includes: 

1) governmental entities such as the government of any state; territorial units of the country (eg. the states, provinces, 
municipalities); agencies, institutions, organizations, funds or other state or government unities; entities that are wholly owned 
by government entities or controlled directly or indirectly by the government;  
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2) international organizations which include mainly the governments which have concluded with the Member State agreement 
on the location of the seat, and no portion of its income inuring to the benefit of any private person; 

3) central bank. 
 

9. Active Non-Financial Foreign Entity – other  
 

Entities considered to be an Active NFFE are the entities that are not financial institutions and meet one of the following 
requirements: 
1) more than 50% of the gross income of the entity for the preceding calendar year is an active income (i.e. other than investment 
income such as interest, dividends, revenues from the sales of securities, derivatives, investment funds, etc.) and more than 50% of 
the assets held by this entity during the preceding calendar year are assets that produce active income, 
2) companies in organization or in liquidation, 
3) non-profit entities, exempt from taxation in the country of residence. 

 

10. Passive Non-Financial Foreign Entity 

Entities considered to be Passive NFFE are entities that are not financial institution and do not fall within any of the categories mentioned 
in point. 8 above. In particular, this definition refers to the entities that mainly gain investment revenue and at the same time do not meet 
any of the conditions for Active Non-Financial Entity referred to in point. 8 above. 

According to the Directive, a Passive NFFE is also considered to be an investment entity (e.g. investment fund) that is located in a country 
which do not comply with OECD regulations for the automatic exchange of information on financial accounts (i.e. Common Reporting 
Standard). 

Beneficial Owner, it shall mean: 

1. a natural person or natural persons who are owners of a legal entity or exercise control over a client or have an impact on a natural 
person on whose behalf a transaction or activity is being conducted, 

2. a natural person or natural persons who are stakeholders or shareholders or have the voting right at shareholders meetings at 
the level of above 25% within such a legal entity, therein by means of block of registered shares, with the exception of companies 
whose securities are traded within the organised trading, and are subject to or apply the provisions of the European Union laws 
on disclosure of information, and any entities providing financial services in the territory of a EU-Member State or an equivalent 
state in the case of legal entities, 

3. a natural person or natural persons who exercises control over at least 25% of the asset values - in the case of entities entrusted 
with the administration of asset values and the distribution of, with the exception of the entities carrying out activities referred to in 
Article 69 item 2 point 4 of the Act of 29 July 2005 on trading in financial instruments. 

The above definitions are general. A detailed definition of each of the entities is contained in: 

a. Act of 9 March 2017 on international exchange of fiscal information; 

b. Agreement of 7 October 2014 between the Government of the United States of America and the Government of the Republic of Poland 
to Improve International Tax Compliance and to Implement FATCA; 

c. Act of October 9th 2015 on the execution of the Agreement between the Government of the United States of America and the 
Government of the Republic of Poland to Improve International Tax Compliance and to Implement FATCA and the accompanying final 
arrangements. 


